
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 70. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 19. 12. 2022 

 

UR/70/1/2022 Program 70. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 70. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 19. 12. 2022 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_1_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Program 70. schůze ROK 
19-12-2022-p.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/70/2/2022 Výpovědi stávajících smluv uzavřených pro poskytování služby 
monitoring tisku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  vypovědět smlouvy pro zajištění monitoringu médií s 
dosavadními společnostmi Česká tisková kancelář, IČO: 47115068, se sídlem 
Opletalova 919/5, 111 00 Praha 1, ve znění dle přílohy č. 1 usnesení a 
NEWTON Media, a.s., se sídlem Na Pankráci 1683/127, 140 00 PRAHA 4, 
IČO: 28168356, ve znění dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_2_2022_bod_1_Usnesení_příloha č.01 - Výpověď smlouvy ČTK - 
OKH-ROK-19-12-.pdf 
UR_70_2_2022_bod_1_Usnesení_příloha č.02 - Výpověď smlouvy NEWTON 
Media, a.s. -.pdf 
UR_70_2_2022_bod_1_Usnesení_příloha č.03 - Smlouva o poskytnutí 
oprávnění k uži.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/70/3/2022 Personální záležitosti Komise pro dopravu Rady Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_1_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Program%2070.%20schůze%20ROK%2019-12-2022-p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_1_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Program%2070.%20schůze%20ROK%2019-12-2022-p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_2_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01%20-%20Výpověď%20smlouvy%20ČTK%20-%20OKH-ROK-19-12-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_2_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01%20-%20Výpověď%20smlouvy%20ČTK%20-%20OKH-ROK-19-12-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_2_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.02%20-%20Výpověď%20smlouvy%20NEWTON%20Media,%20a.s.%20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_2_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.02%20-%20Výpověď%20smlouvy%20NEWTON%20Media,%20a.s.%20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_2_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.03%20-%20Smlouva%20o%20poskytnutí%20oprávnění%20k%20uži.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_2_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.03%20-%20Smlouva%20o%20poskytnutí%20oprávnění%20k%20uži.pdf


 - 2 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o odstoupení RNDr. Jitky Seitlové z funkce 
předsedkyně a členky Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje ke dni 31. 
12. 2022 

2. j m e n u j e  pana RNDr. Mgr. Františka Johna, Ph.D., předsedou Komise pro 
dopravu Rady Olomouckého kraje s účinností od 1. 1. 2023 

3. u k l á d á  vyhotovit novému předsedovi komise Rady Olomouckého kraje 
jmenovací dekret 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 16. 1. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/70/4/2022 Souhlas s realizací a financováním projektu Centrály 
cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o., do Národního 
programu podpory cestovního ruchu v regionech  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s realizací a financováním projektu „Olomoucký kraj – marketing 
destinace II“ 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
souhlasit s realizací a financováním projektu „Olomoucký kraj – marketing 
destinace II“ v případě návrhu projektu k dotaci 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/70/5/2022 Smlouva o poskytnutí licenčních práv k projektu "Marketingová 
podpora Olomouc region Card" mezi Olomouckým krajem a 
RNDr. Ivanem Markem  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/61/10/2022 ze dne 5. 9. 2022 

2. r o z h o d u j e  o uzavření smlouvy o poskytnutí licenčních práv k projektu 
„Marketingová podpora Olomouc region Card“ s RNDr. Ivanem Markem, 
Železniční 469/4, 779 00 Olomouc-Chválkovice, IČO: 44903383, dle přílohy č. 
1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_5_2022_bod_2_usnesení_příloha č. 01 - Licenční smlouva.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_5_2022_bod_2_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Licenční%20smlouva.pdf


 - 3 - 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/61/9/2022 ze dne 5. 9. 2022 v části týkající 
se adresy statutárního města Olomouc, která bude v dodatku č. 12 ke smlouvě 
o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card uvedena dle rejstříku 
ekonomických subjektů: Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/70/6/2022 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_6_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
19.12.2022.pdf 

2. u k l á d á  předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/70/7/2022 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 37 718 875,86 Kč, dle 
upravené přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_7_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o splátku.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 37 718 875,86 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.2. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_6_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2019.12.2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_6_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2019.12.2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_7_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20splátku.pdf


 - 4 - 

UR/70/8/2022 Rozpočet příspěvkových organizací na rok 2023 a střednědobý 
výhled rozpočtu příspěvkových organizací na období 2024–2025 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočty příspěvkových organizací na rok 2023 a střednědobé 
výhledy rozpočtu příspěvkových organizací za období 2024–2025, dle přílohy 
č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_8_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Rozpočet PO na rok 2023 a 
střednědo.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: vedoucí příslušných odborů 
Termín: 16. 1. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/70/9/2022 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o výpůjčce ke stavbě Přerov I – Město, 
č.p. 1586, jiná st., (stavba stojí na pozemku parc. č. 5307/75 zast. pl. a nádvoří 
o výměře 281 m2 v k.ú. a obci Přerov ve vlastnictví statutárního města 
Přerova), v k.ú. a obci Přerov ve vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČO: 69797111, mezi ČR – Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, jako půjčitelem a Střediskem 
volného času ATLAS a BIOS, Přerov, jako vypůjčitelem, a to na dobu určitou 3 
roky, a za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Ostatní ustanovení smlouvy budou sjednána v souladu se 
zřizovací listinou příspěvkové organizace. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/70/10/2022 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu Jesenicka, příspěvkové organizaci, 
snížení investičního příspěvku ve výši 6 424,20 Kč na pořízení projekční 
techniky do Rytířského sálu historického objektu Vodní tvrze 

2. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci snížení investičního 
příspěvku ve výši 10,89 Kč na odstranění havárie konstrukce venkovního atria 
Vlastivědného muzea v Olomouci 

3. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci snížení příspěvku na 
kofinancování v celkové výši 501 638,35 Kč a dofinancování v celkové výši 1 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_8_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Rozpočet%20PO%20na%20rok%202023%20a%20střednědo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_8_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Rozpočet%20PO%20na%20rok%202023%20a%20střednědo.pdf


 - 5 - 

560 500,30 Kč projektu „Vybudování přírodovědné expozice a digitalizace a 
restaurování sbírek Vlastivědného muzea v Olomouci“ 

4. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci snížení příspěvku na 
kofinancování v celkové výši 94 688,69 Kč a dofinancování v celkové výši 1 
652 403,13 Kč projektu „Virtuální muzeum ve výuce – využití nových 
technologii v propojení formálního a neformálního vzdělávání“ 

5. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_10_2022_bod_5_Usnesení_Příloha č. 01_Rozpočtové změny.pdf 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 16. 1. 2023 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/70/11/2022 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 
oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic u příspěvkových organizací v 
oblasti kultury na rok 2022 včetně použití prostředků fondu investic dle přílohy 
č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_11_2022_bod_1_Usnesení_ Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a 
investic k 19..pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 16. 1. 2023 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/70/12/2022 Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_10_2022_bod_5_Usnesení_Příloha%20č.%2001_Rozpočtové%20změny.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_11_2022_bod_1_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%2019..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_11_2022_bod_1_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%2019..pdf


 - 6 - 

zřizovaných Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  s účinností od 1. 1. 2023 směrnici Rady Olomouckého kraje č. 
2/2022 Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem, kterou se ruší směrnice Rady Olomouckého kraje č. 
5/2021 Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem, dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_12_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-návrh textu směrnice 
2_2022.pdf 
UR_70_12_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-návrh textu směrnice 2_2022 
s vyznače.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem o přijatém usnesení dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 16. 1. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/70/13/2022 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  s účinností od 1. 1. 2023 změnu výše osobních příplatků 
ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým 
krajem dle přílohy č. 1 usnesení, a změnu výše příplatku za vedení ředitelce 
školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle přílohy č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_13_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-návrh výše 
os.přípl.řed.šk.PO-OŠM-R-1.pdf 
UR_70_13_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-návrh přípl.ved.řed.šk.PO-
OŠM-R-19-12.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat platové výměry dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 16. 1. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/70/14/2022 Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  úhradu nákladů souvisejících s úvěrem na předfinancování 
projektů spolufinancovaných z evropských a národních fondů pro Gymnázium 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_12_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20textu%20směrnice%202_2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_12_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20textu%20směrnice%202_2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_12_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-návrh%20textu%20směrnice%202_2022%20s%20vyznače.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_12_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-návrh%20textu%20směrnice%202_2022%20s%20vyznače.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_13_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20výše%20os.přípl.řed.šk.PO-OŠM-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_13_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20výše%20os.přípl.řed.šk.PO-OŠM-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_13_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-návrh%20přípl.ved.řed.šk.PO-OŠM-R-19-12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_13_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-návrh%20přípl.ved.řed.šk.PO-OŠM-R-19-12.pdf


 - 7 - 

Jana Opletala v Litovli, Opletalova 189, ve výši 54 973,66 Kč, pro Střední 
odbornou školu Litovel, Komenského 677, ve výši 140 629,85 Kč, Střední školu 
gastronomie a farmářství Jeseník ve výši 55 672 Kč, Střední školu 
zemědělskou, Přerov, Osmek 47, ve výši 53 700,72 Kč, Střední lesnickou 
školu, Hranice, Jurikova 588, ve výši 37 312,55 Kč, Střední školu zemědělskou 
a zahradnickou v Olomouci, U Hradiska 4, ve výši 51 401,26 Kč a Hotelovou 
školu Vincenze Priessnitze a Obchodní akademii Jeseník ve výši 119 026,39 
Kč a Střední průmyslovou školu, Jeseník, Dukelská 1240, ve výši 56 611 Kč 
dle důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  organizaci Gymnázium Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189, 
navýšení neinvestičního účelového příspěvku ve výši 280 000,00 Kč na úhradu 
zvýšených nákladů na teplo za období září 2022 – prosinec 2022 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 16. 1. 2023 

4. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_14_2022_bod_4_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny PO.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/70/15/2022 Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti 
školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  snížení účelového příspěvku zřizovatele na opravy a investice 
příspěvkovým organizacím dle přílohy č. 1 usnesení a plán oprav a investic 
příspěvkových organizací Olomouckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_15_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-snížení příspěvku 
zřizovatele.pdf 
UR_70_15_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic 
školských PO.pdf 

2. s c h v a l u j e  organizaci Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně 
pedagogické centrum Olomouckého kraje, Olomouc, U Sportovní haly 1a, 
realizaci akce „Stavební úpravy“ a finanční vypořádání poskytnutého příspěvku 
ve výši 226 216,00 Kč do 31. 12. 2023 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_14_2022_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_15_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-snížení%20příspěvku%20zřizovatele.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_15_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-snížení%20příspěvku%20zřizovatele.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_15_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_15_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO.pdf


 - 8 - 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s převodem finančních prostředků z rezervního 
fondu do fondu investic organizaci Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5, ve 
výši 150 000,00 Kč na výměnu termohlavic v roce 2023 a organizaci Střední 
škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3, ve výši 10 819,88 
Kč na výměnu vchodových dveří 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 16. 1. 2023 

5. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_15_2022_bod_5_Usnesení_příloha č. 03-rozpočtové změny PO.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/70/16/2022 Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. j m e n u j e  členy školské rady za zřizovatele při Hotelové škole Vincenze 
Priessnitze a Obchodní akademii Jeseník dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_16_2022_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01–Návrh  členů ŠR jmenov. 
zřizovatelem.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit jmenování zástupců 
zřizovatele do školské rady při Hotelové škole Vincenze Priessnitze a 
Obchodní akademii Jeseník dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_16_2022_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01–Návrh  členů ŠR jmenov. 
zřizovatelem.pdf 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 30. 1. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 6.5. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_15_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003-rozpočtové%20změny%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_16_2022_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001–Návrh%20%20členů%20ŠR%20jmenov.%20zřizovatelem.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_16_2022_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001–Návrh%20%20členů%20ŠR%20jmenov.%20zřizovatelem.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_16_2022_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001–Návrh%20%20členů%20ŠR%20jmenov.%20zřizovatelem.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_16_2022_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001–Návrh%20%20členů%20ŠR%20jmenov.%20zřizovatelem.pdf


 - 9 - 

UR/70/17/2022 Organizační a finanční zabezpečení okresních a krajských kol 
soutěží vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání žádosti Olomouckého kraje o poskytnutí neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu na rok 2023 v rámci Výzvy na podporu okresních a 
krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023 ve výši 1 121 900 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_17_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Rozpis požadavků na 
poskytnutí dotace.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit podání žádosti dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 16. 1. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 6.6. 
 

UR/70/18/2022 Učitel roku Olomouckého kraje 2023 – prodloužení termínu 
nominací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  prodloužení termínu přijímání nominací na ocenění Učitel roku 
Olomouckého kraje 2023 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 6.7. 
 

UR/70/19/2022 Souhlas s podáním žádosti o dotaci Odborným léčebným 
ústavem Paseka, příspěvkovou organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s tím, že Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková 
organizace, podá žádost o dotaci v mimořádném dotačním programu pro 
poskytovatele lůžkové péče s cílem prevence negativních dopadů psychické a 
fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil pro pracovníky ve 
zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19 pro rok 2023 

2. s o u h l a s í  s přijetím dotace Odborným léčebným ústavem Paseka, 
příspěvkovou organizací, ze státního rozpočtu podle bodu 1 usnesení 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_17_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozpis%20požadavků%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_17_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozpis%20požadavků%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf


 - 10 - 

Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 16. 1. 2023 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/70/20/2022 Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na opravy a investice pro příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem z oblasti sociální dle přílohy 
usnesení č. 01 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_20_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Úpravy rozpočtu - příspěvek 
na opra.pdf 

2. s c h v a l u j e  snížení příspěvku na provoz – mzdové náklady pro 
příspěvkovou organizaci Domov Na zámečku Rokytnice ve výši 380 000 Kč 

3. s c h v a l u j e  prodloužení termínu realizace a finančního vypořádání akcí do 
31. 12. 2023 pro Centrum Dominika Kokory, příspěvkovou organizaci, na akci 
„Přípojka na obecní kanalizaci“, a pro Domov pro seniory Tovačov, 
příspěvkovou organizaci, na akci „Vybudování příjezdové komunikace pro 
zásobování a odstavných ploch“, dle bodu C důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_20_2022_bod_4_Usnesení_příloha č. 02 - Rozpočtové změny.pdf 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 16. 1. 2023 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/70/21/2022 Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě pro zajištění výkonu 
autorského dozoru „Vědecká knihovna v Olomouci – stavební 
úpravy objektu Červeného kostela“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_20_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Úpravy%20rozpočtu%20-%20příspěvek%20na%20opra.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_20_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Úpravy%20rozpočtu%20-%20příspěvek%20na%20opra.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_20_2022_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Rozpočtové%20změny.pdf


 - 11 - 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 k Příkazní smlouvě pro zajištění 
výkonu autorského dozoru č. 2018/04742/OI/DSM ze dne 27. 8. 2018 na akci 
„Vědecká knihovna v Olomouci – stavební úpravy objektu Červeného kostela“ 
mezi Olomouckým krajem a společností atelier-r, s.r.o., se sídlem tř. Spojenců 
748/20, 779 00 Olomouc, IČO: 26849917, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_21_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D2 SML příkazní AD_VKOL 
- Červený k.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/70/22/2022 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum 
Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy ORNIS“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Muzeum Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy ORNIS“ ze dne 22. 10. 
2020 mezi Olomouckým krajem a společností PTÁČEK – pozemní stavby 
s.r.o., se sídlem Podvalí 629, Kojetín I – Město, 752 01 Kojetín, IČO: 
25896873, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_22_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D5- Muzeum Komenského 
Přerov-OI-ROK.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/70/23/2022 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – 
Výstavba nových výjezdových základen - Zábřeh“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 
2022/03575/OI/DSM ze dne 11. 10. 2022 na realizaci stavby „ZZS OK – 
Výstavba nových výjezdových základen – Zábřeh“ mezi Olomouckým krajem a 
společností VHH stavební a obchodní s.r.o., se sídlem Mišákova 468/41, 779 
00 Olomouc-Povel, IČO: 28597168, a společností VHH THERMONT s.r.o., se 
sídlem Mišákova 468/41, 779 00 Olomouc-Povel, IČO: 25878778 (jako 
„Společnost VHH stavební + VHH THERMONT pro výstavbu nových 
výjezdových základen Zábřeh“), dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_23_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D1 - ZZS OK_Výstavba 
nových výjezdo.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/70/24/2022 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_21_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D2%20SML%20příkazní%20AD_VKOL%20-%20Červený%20k.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_21_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D2%20SML%20příkazní%20AD_VKOL%20-%20Červený%20k.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_22_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D5-%20Muzeum%20Komenského%20Přerov-OI-ROK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_22_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D5-%20Muzeum%20Komenského%20Přerov-OI-ROK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_23_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1%20-%20ZZS%20OK_Výstavba%20nových%20výjezdo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_23_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1%20-%20ZZS%20OK_Výstavba%20nových%20výjezdo.pdf


 - 12 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:  
a) „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - Instalace fotovoltaických panelů – 
1. etapa a 2. etapa“ – II 
b) „Realizace energeticky úsporných opatření - SPŠ Hranice - I. etapa a II. 
etapa“ 

2. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 1 písm. a) a b) usnesení 

3. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 1 písm. a) a b) usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle 
bodu 1 písm. a) a b) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 16. 1. 2023 

5. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu Dohod o ochraně důvěrných 
informací, jejichž návrh je součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky 
„Pořízení informačního systému pro projekt Digitální technická mapa 
Olomouckého kraje (SW a HW)“ zahájené na základě usnesení č. 
UR/65/40/2022 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/70/25/2022 Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v 
rámci programu Jan Amos Komenský 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Škola s tradicí škola s budoucností“ 
příspěvkové organizace Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, 
Tyršova 781, s celkovými náklady ve výši 1 499 301 Kč 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, o přijatém 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 16. 1. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/70/26/2022 Dodatek č. 2 k dohodě o užívání prostor na detašovaném 
pracovišti Jeseník 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 13 - 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 2 k Dohodě o užívání nebytových 
prostor a úhradě za služby ze dne 1. 2. 2010 s příspěvkovou organizací 
Střední průmyslová škola Jeseník, Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník, IČO: 
00176401, podle návrhu uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_26_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - dodatek č. 2 k Dohodě o 
užívání neb.pdf 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/70/27/2022 Udělení výjimky z účasti na centrálním nákupu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  udělení výjimky z účasti na centrálním nákupu veřejné 
zakázky „Poskytnutí mobilních telekomunikačních služeb pro Olomoucký kraj a 
jeho příspěvkové organizace 2023–2024“, příspěvkové organizaci Domov pro 
seniory Jesenec, příspěvková organizace, IČO: 71197702, se sídlem Jesenec,  
č.p. 1, PSČ 798 53 

2. s c h v a l u j e  udělení výjimky z účasti na centrálním nákupu veřejné 
zakázky „Poskytnutí mobilních telekomunikačních služeb pro Olomoucký kraj a 
jeho příspěvkové organizace 2023–2024“, příspěvkové organizaci Základní 
umělecká škola, Potštát 36, IČO: 47184434, se sídlem 753 62 Potštát 36 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení dle bodu 1 a 2 
ředitele dotčených příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 16. 1. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/70/28/2022 Financování příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  přesun finančních prostředků z UZ 884 ve výši 395 925,52 Kč 
na UZ 880 v rámci investiční akce II/441 křiž. R35 – hr. Kr. Moravskoslezského 
pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, IČO: 70960399 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_28_2022_bod_2_usnesení-příloha č. 1-financování SSOK-RZ-ODSH-
R-19-12-2022.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_26_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%202%20k%20Dohodě%20o%20užívání%20neb.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_26_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%202%20k%20Dohodě%20o%20užívání%20neb.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_28_2022_bod_2_usnesení-příloha%20č.%201-financování%20SSOK-RZ-ODSH-R-19-12-2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_28_2022_bod_2_usnesení-příloha%20č.%201-financování%20SSOK-RZ-ODSH-R-19-12-2022.pdf


 - 14 - 

Termín: ZOK 20. 2. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/70/29/2022 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
Programu na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v 
Olomouckém kraji v roce 2022 mezi Olomouckým krajem a TK 
Gymnázium Uničov z. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2022/03874/OSKPP/DSM ze dne 14. 11. 2022 o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a TK Gymnázium Uničov z.s., IČO: 64990923, se sídlem 
Na Nivách 1365, 783 91 Uničov, o změně bankovního účtu příjemce, dle 
důvodové zprávy a ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_29_2022_bod_1_14.1.-Usnesení_Příloha č. 01-D. č. 1 OK a TK Gymn. 
Uničov z..pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/70/30/2022 Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí jednorázové mimořádné odměny Ing. Petru 
Foltýnkovi za splnění přidělených úkolů a řízení Správy silnic Olomouckého 
kraje v roce 2022 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_30_2022_bod_1, 2_usnesení_příloha č. 1-návrh-odměna řediteli 
SSOK-ODSH-R-19-1.pdf 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí jednorázové odměny Ing. Petru Foltýnkovi při 
příležitosti odchodu do starobního důchodu dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_70_30_2022_bod_1, 2_usnesení_příloha č. 1-návrh-odměna řediteli 
SSOK-ODSH-R-19-1.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené 
příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: 16. 1. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 15.1. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_29_2022_bod_1_14.1.-Usnesení_Příloha%20č.%2001-D.%20č.%201%20OK%20a%20TK%20Gymn.%20Uničov%20z..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_29_2022_bod_1_14.1.-Usnesení_Příloha%20č.%2001-D.%20č.%201%20OK%20a%20TK%20Gymn.%20Uničov%20z..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_30_2022_bod_1,%202_usnesení_příloha%20č.%201-návrh-odměna%20řediteli%20SSOK-ODSH-R-19-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_30_2022_bod_1,%202_usnesení_příloha%20č.%201-návrh-odměna%20řediteli%20SSOK-ODSH-R-19-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_30_2022_bod_1,%202_usnesení_příloha%20č.%201-návrh-odměna%20řediteli%20SSOK-ODSH-R-19-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_70_30_2022_bod_1,%202_usnesení_příloha%20č.%201-návrh-odměna%20řediteli%20SSOK-ODSH-R-19-1.pdf


 - 15 - 

 

   

V Olomouci dne 19. 12. 2022 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


